[image: image1.jpg]

                                              Российская Федерация                                ПРОЕКТ
Республика Карелия

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАРНИЗОННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
   пос.Чална-1
«13» июля 2015 г.                                                                                                                               № 9
«Об утверждении Перечней муниципальных и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Гарнизонного сельского поселения»
      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь актуальным Перечнем муниципальных и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления в Республике Карелия, в целях обеспечения доступа граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах (работах), предоставляемых органами местного самоуправления Гарнизонного сельского поселения, Уставом Гарнизонного сельского поселения,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Гарнизонного сельского поселения (приложение №1).

2. Утвердить прилагаемый Перечень государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Гарнизонного сельского поселения в рамках переданных полномочий Российской Федерации (приложение №2).

3. Заместителю Главы Администрации Гарнизонного сельского поселения:
3.1. Привести принятые административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствие с прилагаемым Перечнем муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Гарнизонного сельского поселения;

3.2. Обеспечить разработку проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг согласно прилагаемого Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Гарнизонного сельского поселения, и разместить проекты для проведения независимой экспертизы на официальном сайте Гарнизонного сельского поселения в сети Интернет в срок до 01 августа 2015 г.
4. Распоряжение Администрации Гарнизонного сельского поселения от 10.06.2015 г. №7 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых  органами местного самоуправления Гарнизонного сельского поселения» признать утратившими силу.

5. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Гарнизонного сельского поселения в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
Гарнизонного сельского поселения
                                                                    С.В.Соколов
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН:

Распоряжением администрации Гарнизонного сельского поселения от «13» июля 2015 года № 9
Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления

Гарнизонного сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Услуги в сфере культуры и спорта

	1.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Гарнизонного сельского поселения и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

	Услуги в сфере социальной защиты населения

	2.
	Доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности) в установленном уставом муниципального образования порядке.

	Услуги в сфере реализации молодежной политики

	3.
	Предоставление поддержки молодёжи и детям, в том числе молодёжным и детским общественным объединениям, в рамках реализации муниципальных программ.

	Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства,

имущественного комплекса

	4.
	Предоставление муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающем переход прав владения и (или) пользования.

	5.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества.

	Услуги в сфере земельных отношений, строительства

	6.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.

	7.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов.

	8.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах.

	9.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  на кадастровом плане территории.

	10.
	Рассмотрение ходатайств заинтересованных лиц о переводе из одной категории в другую земель (земельных участков), находящихся в муниципальной и частной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения.

	11.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ.

	12.
	Присвоение объектам адресации адресов, аннулирование адресов.

	Услуги в сфере регулирования предпринимательской деятельности

	13.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ.

	Услуги муниципального архива.

	14.
	Выдача муниципальным архивом архивных документов (архивных справок, выписок и копий).

	Иные услуги

	15.
	Предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления в Гарнизонном сельском поселении.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН:

Распоряжением администрации Гарнизонного сельского поселения от «13» июля 2015 года № 9
Перечень

государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления

Гарнизонного сельского поселения в рамках переданных полномочий

Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование государственной услуги

	Услуги в сфере земельных отношений

	1.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, государственная собственность на который не разграничена.

	2.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов.

	3.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах.

	4.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на кадастровом плане территории.